Scabies seu pruritus ſiunt ex ſupfluis hūoribꝝ qui ad cutis ſupficie transmit t̄tur. In quibus materia aut ē ſanguine cui colera admisceſ. que forte cōverfa eſt in melēcolā aut materia cui admisceſ flegma ſal ſum. Et eim qdā ſcabies humida. Et quedā ſicca. ad grossitudinē declivis. Et tūc cāe gene rantes pruritū et ſcabiē ſunt ſimiles quā ſi tñ ſunt fortiores cause generatēs materiā ſcabiei quā que generat̄ materiā pruritus. Et ſimiles ſunt hec cāe causis generantibꝝ pediculos fur fures ſerpigies et ipetigies quo ad generatōez et quo ad curationē. In ſcabies igit̄ mani ſte ſigna appent. s. ſcabies et prurit̄ p totuſ corp̄ et marie i ſſerioribꝝ pribꝝ circa nodos et iucturas uria taliū appet citria. et aliquā ruffa incensa pp ihm ſi a ſalſuz. qd̄ ibi naſcitur ſtitare colleſ. et adēſt urina mediocris temis et adhuc ē idige ſuz uel mediocris ſuſſa et ad digonē apropin quat. adēſt corruptio digonis ſalſedo oris do loz capis fastidiū et trurit̄ et ſcabies p uniuersuſ corp̄. Cura igit̄ huiusmōi egritudis ſiſit in dieta ordināda et ſyrupus utilis erhiben. po ſtea i vurgādo humo. adhuiſtos et ſi a ſalſuz. po ſtea i hal. ordinādo. ultio ūngēdo corp̄ de q bus oibꝝ dicta. Pr̄io igit̄ dieta ordinet̄ fria. et hu. dādo i cibo et potu. et ea. et ſicca cibaria ſub trebat̄ur. Poſtea quolz māe iſti ſiripi def. 3 i. 5. qd̄. R. ſe. fen. et ane. an. 3. i. polipodii querci ni recē. 3. iii. hec oia p diē et noctē i aceto iaceat. dein i aqua coquātur usq; ad medietatis ſum ptionē. collature adde ſuci lapacii. 3. iii. ſuci. fūi terre et ſcabiōſe. an. 3. viii. ſuci. tasibar. 3. iii. oēſ iſti depurati cū predcta decoc. addantur. et fiat orimel additis libz. iiiii. mell. al. diſpūati cū pre dicto aceto i quo ſt̄ eterit radices maratri. et de tur quousq; materia ſit digeſta. uel digeratur materia cū orimell. cōpoſito de radicibꝝ uel cū ſyruſo acetoso. uel oxizacara uel cuſ aqua decoc. rad. uel ſe. fen. poſtea purgef cū pilulis de ſumoterre uel cū orimell. laxatio. yera rufi. uel yeralogodion uel cuſ pilulis de v. generi bus uel cū h̄iſ pilulis. ma. n. i. ad flegma ſalſū et ſcabiē expertis R. yera rufi. catartici iperiat̄ laxati an. 3. i. turbit colognide agarici hermo dactili. an. 3. i. eſl'e. 3. i. masticis bdelii an. 3. i. ſ

Liber

se.fen.an.i.an.a.3.5.cōficiantur pul.cum predi
ctis electuariis et formētur pilule in modū ei
cerū.da.xv.uel.xix.plus uel minus fm virtu
tem. Ellie pipule ad idē optime. R.mirabola
norū citrinoꝝ rosa.ru.an.3.ii.diagredii i pomo
cocti.3.i.aloes epatici.3.iii.cōficiantur cū suco
absinthii.uel fumiterre.des.3.ii.bis ul'ter ifra
spatiū unius mēsis pcedente digestiūo.pilule
alie optie ad purganduz flegma salsum et hāo.
ad hustos pbatum.R.euscute epitimi agarici
elebori nigri ana.3.5.reubar.corticis mirabola
norū citrinorūz an.3.i.5.aloes diagredii.an.3.i.
masti.3.i.roxa.uiol.an.3.5.cōfice eas cū suco
feni. et des.3.ii.5.ex eis. Itē pilule facte ex.3.
.ii.yere rufi. et 3.i.yere pigre. Sal. et fermentur
pilule i modū ciceris et den̄.xv.plus uel min⁹
fm nires ualeat ad idē.purgato corpore ducat
ad sulfureū bal.salsum.uel aluminosuz. Et si nō
suerint ipsa bal.prope fac artificialiter et i ipsi
bal.coquātur sal sulfur et alumen. et in tina illa
strent et sudent et lauent se.ex illa aqua.postea
bene tergātur cū pāno linea. et inungātur sub
scribēdū unguentio. Unguentum optimū ad
quālibet scabiē. R.argenti uiui cū salina extin
cti clime argēti sulfuris uiui.thuris litargirii
foliorū oleandri et suci.aloes an.p̄te 3 equales.
terātur oia et in forti acetō ibinantur deinde p
mitant̄ quasi desiccari.post modū inter duos
lapides ad mōz coloris euz oleo ro.tantū quā
tum sufficit ducātur. et inūge loca scabiosa.nec
quidex ex aliquo unguento poroz̄ cōstrictio eoz
pus ungere nisi pri⁹ precedat purgatio. Un
guētū ad scabiē et flegma salsum pbatum.R.
suci scabiose fumiterre ana.but. et depurentur
et oleū et asongiā adde et liquefac insiml̄. deinde
pul.starbisagrie uel ceruse ana.adde. Et post
exitum bal.salsi uel sulfurei uel aluminosi ex
unguento unguēatur. et caueant ne post unctionē
sudent. Aliud unguētū ad scabiez et flegma sal
suz optimū. R.litargirii.ceruse.arsenici acatī
marciaton an.3.i.argēti uiui.3.ii.cere.3.5.ason
gie por.ueteris.3.ii.aloes epati.3.i.5.cimini pul.
3.quartū aque ro. et olei ro. C̄tū sufficit.Ellind
unguentum optimū ad flegma salsum scabiē et i
petiginē. R.auripigmēti tartari nitri fuliginis
litargirii sulfuris uiui psilotri eris usi ana.de
oibus c̄tuz sufficit oia subtilissime pulue.cri
belētur. et cōsueo lapacii et oleo et aceto mixtis
coquātur usqz ad cōsumptio.liquoris et addi
ta cera.q.s.fiat unguētū et unguē loca.

Dditio unguētū pbatu ad scabiē oleū
laurinū cū argēto uiuo cū salina' mor
tificato an.diu mixtis et incorporatis
miromō uz.puis tñ universal' pcedat purgatio.
Aliud unguētuz qđ iueni. R.ceruse.3.i.thuris
mast.litargirii en.3.5.ol'i ro.loti cū plibus ags
et ducti diu i mortario plibi cū pistello plibeo
q.s.ad icorporādū pbatu ē.qz statī sanat et in
uase plibeo reseruet. p scabie. R.sal' comis.3.
i.thuris al.3.ii.asongie por.rece.3.iii.argēti ui
ui cō salina mortificati.3.ii.suci plantagis et fū
terre an.3.i.ol'i lauri.3.ii.fiat unguētū. Ellind p sea
bie. R.ol'i laurini ol'ibāi cere noue argenti uiui
an.3.ii.asōgie por.3.v.sal'cois pulucrizati.3.i
suci fūterre suci plātagis an.3.iii.fiat unguētū.
Cura tineo.qdā curabat tinea ponēdo i suitate
capiō c̄titatē picis et diffūdebat p totū caput.
et addebat utriusqz litargii. et o a unguēta ista b
bent teneri p tres dies supra marmozē.Ungue
tū ad scabiē. R.butiri li.5.terbētine libz.quar
tū uitella ouoz cocta octo et fiat unguētū.Un
guētū ad scabiē. R.urinā bois in magna c̄titate
ut pa. i ea lauari possit usqz ad genua et si p
totū corp' patiat sufficit tm si ablnit tibias cō
illa uria disp̄sa pul.carbonū. et adde eis elebori
nigri. i mōri c̄titate quā carbōes sint. et ɔfice
sit et ablue tibias p. xv.dies ul' p m̄se. hoc ē su
mū remedium leprosis tibys. et aliis m̄bris cor
poris sedis et deturpatis et pustul' et ulcerib' le
prosis. Cōtra grossā et crustosaz scabiē i ca
pite pueroz uel alibi. R.butiri recē. terbētine
asōgie galie recētis olei uiol.3.quartū cere.Q.
.s.fiat unguētū de quo uigat scabies ter uel qua
tar i die.scabies remolita auferat cū spatulis.
et post uigat et foliū blete suppōat uel foliū eau
liū uel lapacii acuti. Cōtra scabiē i toto corpe
ut uideātur leprosi R.sulfuris uiui.libz.1.5.sa
lis cois olei cois an.li.i.terātur subtil' sup ma
morē terenda. et icorporat̄ cū ol'o et uingat post
stuphā.pluries iterata uictiōē et iterata. et scien
duz̄ c̄tū mordicat multū ē bonū p rusticos. Itē
R.lardi por.liquefacti pluries i aqua collati
quousqz sit al.adde suci vniclaris et sempuit
et fac unguētuz qđ uz ad scabiē. Itē unguētū
aliud. R.rāb yreos enule cāpane munde ana.
quartū.i.olei libz.5.asōgie galine recez.3.iii.
misceātur et fiat unguētuz liquidū. Ellind un
guētū ad curādū oēm scabiez si unganē plē
te pedū et manū. R.olei lauri.3.iii.thuris al.
3.ii.ar.uiui cū sputo mortificati.3.ii.5.pingue
dinis por.recētio.3.v.salis marini bene triti.3.

viii. sive plantaginis et fumiterre ad placitum cōfice oīa pfecte miscendo. Est eū mirabile unguētū ad omne genus scabiei. Radix lapachy acuti immota in stupis canapis balneatis in acetō et coquatur sub cincre ca. et cū radix sue rit bene cocta terat cū asōgia porz. uetustissima stupis et corticibus exteriorib⁹ radicis removitis post apponat tertia ps sulfuris et fuliginis que adhereret camio et pax uini argenti. deinde manib⁹ cū salina mādefacta oīa malaxen̄ hoc unguētū pbatis ē in oī spē scabiei. Aliud. R. pinguedis porci. 3. v. liquefac ad ignē sal' eoī triti. 3. viii. argēti uiui mortificari. 3. ii. sive plātaginis sive fumiterre ad libitum cere. 3. vi. misce oīa. et fac unguētū quo unguātur plāte per dum et uole mānu per. ix. dies in qualib⁹ tuncōe pone ad cōtitatē auelane in manib⁹ et rātundez in pedibus et p. diuturnū fricationē cōtinuet in pedibus et manib⁹ quousq; totū sit ibibitum. Aliud unguētū quo ungaēt pulsus. R. olei laurini. 3. ix. ar. uiui. 3. iii. boracis. 3. iii. ceruse. 3. ii. cimini. 3. quartā fiat unguētū. ponanē brachia in aqua ca. p horā ad poroz apotionē uel supra sumū aque ca. post abstergant quatuor dīgitī in p̄dicto unguētū et circa pulsuz abo brachia iungātur. Aliud in forma unguētū exptum. R. aloes cicotrini boracis oīuz an. p. i. argēti uiui. tertia pte cōfice cū oleo laurino et fiat unguētū. et unguātur brachia circa pulsuz per unū paluz. et dicitur q̄ ē pbatisimū ad oīm spēz sca biei. Itē unguētū saracenicū qđ sanat scabiem cancrū malū. et salsuz flegma educēdo p os ma teriā et dicit curare leprosos i p̄ncipio. et cōfert arthetice et podagre. R. salis nitri salis puri plābi husti enforbii an. 3. ii. panici marini came leonte an. 3. i. 5. ceruse ar. uiui ana. 3. ii. cōfice cū ueteri asongia et oleo (sic prius mortificato ar gento uiuo cū asongia ueteri. et oleo antiquo) et post addat pul. et fac unguētū. post fac duos ignes et in medio loceū pa. supra tabulā et in una genib⁹ iferius usq; ad pedes et supra genua tribus digitis. et fiat ista unctio bis in die. et caueat pa. multū a frigiditate. et cū fl'a icipit dis solui recede ab unctionibus. dieta sit tenuis et bene digestibilis. et si pp multa spuma nimia asperitas et dolor sentiat in gutture da mel ro. Et si pa. multū debilitetur da zueharū ro. uel uiol'. Si fuerit cōstipat⁹ bonū ē qđ ante unctō nē purget cū catartico et dum sit hec cura cu stodiat pa. a frigore sicut mulier in partu. Itē

Em aliū modū fiat unguētū sic. R. enforbii. litargirii aurei libr. 5. ar. uiui libr. i. asongie ueteris libr. i. 5. lauetur songia studiose. deinde agētū uiui mortificet cū salina et post incorporeū cū ea. deinde misce pul. et bene misce iungendo mane et sero ifra duos ignes. donec padentes dolere incepint. tunc cesset ab unctō et teneat ca. et sic stet donec cesset flux⁹ flegmatis p gingivias. Hoc facto uero se lauet usq; ad. xl dies et accipiat gūiarabicū et asongiā ursi. et oleum ro. ana. et aliquātulū balsami et misce et unge manus tempora faciē ut color reddeat qui quasi fuerat mordicatus et extinctus. Et si fuerit fluxus supfluius restringe. bolūar dissolue in suco plantaginis cū san. dra. et i ore teneat. et caneat ne ptes alie unguātur quā q̄ dicte sunt et post unctionē cū pano bene copiat. Dixit mihi domin⁹ Theodoricus de reato q̄ oīs scabies hūida curatur hoc mō. nō comedat pa. nisi semel in die modicū panis. s. ad. v. uel ad. vi. 3. et unū ciatus uiui limphati albi bibat. et hoc facias usq; ad dies octo et curabit⁹. Contra scabie ubi cūq; sit. R. corticis radicis lapachy acuti mūdate tere imortario et adde duas ptes hūtiri. et utere. Aliud unguētū de aleis minutissime tritis cū asongia porci curat scabie. Aliud cōtra scabie hūidas R. sulfuris uiui. 3. i. litargiry. 3. 5. cere et olei. q. s. Unguentū pbatum p ma. Jo hānē de florētia cōtra fl'a salsum et est ita intensum q̄ omnia membra. ulcerauit in modum lepre R. tapsie puluerizate asongie por. liquefacte libr. 5. picis grece argēti uiui in salina exticti. auri pigmēti pul. ana. 3. vi. cere. q. s. fiat unguētū et unguātur tibie agenu usq; ad pedes. et brachia a cubito usq; ad manū. et stet sic quā emittit totuz illib⁹ fl'a salsuz per os. de tertio in tertiu diez remoueat⁹ dictuz unguētū. et non dormiat nisi paucum de nocte sed semp stet reflexus. quia tecaz illā materiā emittet per os. caueat tamen q̄ sit p̄mo bene purgatus bis ulter secūdū q̄ necesse fuerit cū pilulis de fumo terre uel yera ruffi uel similib⁹. quia de faciliter eaderent sibi dentes si p̄mo purgatio nō precederet. Et scias q̄ tapsia que in hoc unguento intrat est facta in modū lasulate siue mīte rōane et uocat⁹ piperia et loco pipis ponit in salsa. et in foro iuly et in cāpoferici tantuz iuxta murū reputur. et habet acuitatez sicut piper et est fcā ad mōz lapachy acuti siue lasulate. Aliia uō raspsia. q̄ ē fcā ad mōz scrule si i aq̄ coq̄ et i i⁸ aq̄

ponant testiculi hōis asini equi uel alteri aia
lis dum ē calidū pp iter inflant multū. et si po
nat in aceto ca. statī recedit inflatio. Ad fta sal
suç litargiri sulfuris uini fuligis furni an. 2. fice
cū oleo ad ignē et unge locū. Ad scabiē ulcerō
saç curāda una applicatōe uel duabus. premis
sa uili eūone. R. eruginis eris. 3. vi. ar. iiiii. 3. iii.
asongie por. q. s. fiat unguētū. Ad idē aliud. R.
granoꝝ iunipi. M. i. salis cois colear. i. teran
tur simul fortissime post accipe asongiā porci
masculi. liquefac et postea proice in dicta ason
gia et misce bene et ea. cola per telam. de colato
unge. Ad scabiē crustosaz R. thuris son. por. ce
re ana pistetur simul et disoluāt ad ignē et fiat
unguētū. Ad scabiē. R. peciā plumbi pone ad
ignē in olla rudi et agita cū baculo uel cozilo et
cū olo. et si uis adde tertiā ptē acetū et fac uguētū.

Capl'm. xlv. de pustulis et ulcerib' tibiaruz.

D pustulas et ulcerā tibiaꝝ primo sub
a tradātur oia cibaria cal'a. et sicca et salsi
flegmatis generatia. purget corp' se
cūdū q̄ dictū ē supra. post hoc ēplin supra pu
stulas cotidie bis applica. R. fumiterre lapach
acuti tasibar. an. M. i. oia insimul bene pisten
tur et additis mell' libz. ii. insimul buliat. deīn
admisce farine siligis. p. i. et de hoc emplastro su
pra peciā lini extēdatur quolz die mane sero. et
hoc fiat quousq; reuma et hūores salsi et putre
do ipaꝝ pustulaꝝ sit optie mūdificata. post ea
in crure circē circa appōe strictoriū hoc mō fa
ctū. R. olibani masticis thuris boli gumi arabī
et san. dra. numie balaustiarū ana. terātūr oia
et cū al. oui cēficiātur. et circē circa crura inuol
uitur. q̄ restringit fl'aticum fluxuꝝ sic q̄ am
plius nō descendit ad ipas pustulas. et postea
ungātūr pustule ex aliquo de unguētis cōsolī
datiis ad scabiem uallentibus supius dictis.
Uel ex isto unguento qđ ualet ad flegma salsū
et pustul' et scabiem et ēt ad leprā et est expertū.
R. particul' nitri litargirii fuligis tartari cocti
sub cineribus in frōdibus cauliū auri pigmen
ti piperis olibani uitelloꝝ ouoꝝ ana. 3. iiiii. raꝝ.
et uile lapacii acuti in forti lisimio ec. an. 3. ii. su
ci fumiterre suci lapacii acuti et absinthii celi
donie enule. fabe grece. abrotani de omnibus
hiis fucis an. 3. iii. elebori albi. sulfuris uini sa
ponis saracenici ana. 3. 5. omnes suci buliant et
depurctur et collētūr. Et postea radices enule

lapatiū trite apponātur. deīde sapo postea pul.
spetierū et tūc adde olei communis et asongie por
ci et cere an. 2. ii. et argenti uini cum sputo extin
cti. 2. i. et ex hoc unguento inūgatur scabiosus
uel ēt leprosus. et ipsum per diē et noctē supra
se teneat et per totū corpus sit fortiter fricatuꝝ
iuxta ignē uel sole. et sequēti die bal. intret et sic
fiat donec saneſ. uerūtamen prius oportet cor
pus fm predictū modū purgare. uel saltē sumat
per. xv. dies ante qnā ungatur quolibet die de
suco fumi terre. 2. ii. uel cū tiriaca mixtis. Qđ
si flegma salsū et scabies in diebus caniculari
bus et in tēpoze ca. nimis suphabūdet precedē
te aliquo digestiū et corpore leuiter mūdifica
to fiat hoc. Inūgatur locus scabiosus cū ster
core bouino deinde obstruat arena. deinde ex
unguētō nigro supra in capl'o de morfea nigra
dicto inungaꝝ postea ad bal. salsa uel sulfurea
uel aluminosa pa. ducatur. uel in quibus predi
cta sint cocta. uel saltē in bal. decoc. fumiterre
lapatiū acuti enule absinthii abrotāi et celidoie
que ualet oibus scabiosis mirabilis. et curāt a
salsis et acutis et a generatibus flegma salsum
oīno. Syrupus optim' ad purgātū flegma salsum
oīno. R. radieis apū liquiritie scariole
uiol' an. 3. i. corticū mirabol'. citrinoꝝ indoruꝝ
kebuloruz. an. 3. xx. iuube sebestē prīna sicca
an. 1. cerasa sicca. numero. c. passularū munda
tarū. 3. i. 5. scariole politrici ca. ue. an. M. i. hec
oia in. x. libz. aque bul. tātū. q̄ solū tertia pars
remaneat colet. et collature addatur suci fumi
terre libz. iiiii. stuci scabiose amboꝝ depuratoꝝ
libz. ii. additis zuchari libz. viii. fiat syrup' cir
cafīcē decoc. adde māne pulpe casiefist. tam
rinb. ana 3. iii. et sumat scabiosus ex eo quolz
mane. 3. ii. cū tepiō. quousq; hūor sit optie pse
cessū mūdificat'. c. n. mirabilis iste syrup' ad h

Dditio uidi quēdā qui in tantū habe
a bat tibias ulceratas q̄ ossa suarū tibi
arū apparebat disculta. et oia bona in
huiusmōi egritudie cōsumperat nec poterat
aliqđ utile remediu repire. cui quidā extrane
supuenies dixit uade et accipe cardum benedi
ctū uiridē in bona q̄titate et pista ipsum bene.
postea fac decoqui in bono uino. deīn asongiā
porci liquefactaz adde. et iterum simul bul. po
stea admisce tantū farine tritici cū spatula cuꝝ
hiis q̄ fiat in mōs uguētiliquidi. et de hoc unge
bis quolbz die hoc fecit et in breui tempore li
beratus ē. Itē folia rubi superposita prosunt.

Expimētum pro tibiaz ulceribus. et cōtra fl̄a
salsum pbatum p ma. meum. Solia malnax in
aqua et uino albo an. decoqui facias quoisqz
optie decocta sint. dein collef p staminā rarn
et additis subtilissim i pul. fulsuris filiginis ie
modū ungueti insiml cōficiantur. et de hoc pō
sup pecias lini neteris bis uel seml in die. et ul
ceribus uel pulsulis aplica. et semp sit calidū.
et cu remoues ipsum. laua semp. qualibet uice
ulcera cu uino al.ca. et hoc fac donec sanies a p
dictis ulceribus optie mūdificat fuerit. postea
loca ipsa cu oleo loto cu. ix. aqua cu cerusa in
modū ungueti mixta inungat quolibet cōsolī
data fuerit. tutius tñ c si prius purget corp.
et éplast y restringēs reuma circūcirca iuolutat.
Ad cancerenas in quibz caro putrefacta nō ex
cedit. Dil'e. R. aque grosse et putride putei sal
si. uel saltē aque grosse libz. ii. suci arengiarum
libz. i. coparose. 3. 5. misce in fiala uitri et agite
tur diu quoisqz disoluat coparosa et infunda
tur stupa mūda in pdicta aqua. lauef pzi can
crena cu illa aqua postea liget binda linea lo
ga diu bulita i aqua pluiali. et applicet. quanto
calidius poterit. Aliud ubi caro excedit et cu
ra precedēs nō uz. R. suci affodiloy crescentiū
in arena maris quartā. i. calcis uiue. 3. i. auripig
mēti. 3. 5. arsenici ru. argēti uiui sublimati an.
3. ii. uiridi eris coparose an. 3. i. puluerizāda pul
uerizenē. et fiant trocisi et desiccat ad sole. et aq
plicet bis i die pul. supra cācrenā quātū uide
sufficere. Ad cācrenā noli me tāgere ulcera de
pascētia et corrosiua R. ar. u. ui sublimati incor
perē diutissime cu asongia por. re. et ungatur
locus cu pluma. Aliud ad idē R. ar. uiui subli
mati bul' in aqua quoisqz fiat blaia de qua la
uetur cancerena. et supra ligatura fiat cu binda
posita in aqua ca. fortē expressa ne fluant hu.
Ad lupū. R. balsami et mire an. pulueriza post
R. terrā in qua sit infusa cāpana q̄tuz de uno
pdictoz et totū distempa cu aceto. et fiat unguē
tum tūc ablue primo mēbrū cu urina pa. post
unge. Aliud caprina minutissime pānuz lini ati
quū et i bono aceto itinge. post supra lupū ex
pande et cu pano lineo albo liga muta semel in
yeme. bis in estate.

Caplm. xlvi. de porris et uerucis.

Uādo qz porri et ueruce fuit in pedibz
q et manibz. Et differētia quidē iter hoc
ē. Si eim sunt moles. et sine dolore et
pue ex flate fuit et dicuntur porri. Si dure spis

se et maiores decola nigra fuit et dicuntur ueru
ce et qñz sup iucturis et extremitatibus nascun
tur et sunt lōgi et hū dicuntur cornua. que oia in
hunc modū curātur. Si corpus fuerit plectori
cu et hu. nimiū suphabūdant euēnt cu medicis
cōuenienti et flomia si necitas imineat. dein ad
pticularia remedia itendam. Inugantur pmo
ueruce cornua siue porri ex oleo costino u. ex
melle anacardino uel sapōe uel medicamie acu
to. dein ligētur radices eoꝝ seu ppe radices cu
capillis. uel subtili filosericet et stringat fortile
donec cadant uel cōburātur cu uirgis incēsis
uel cu ferro ardēti. u. cu rasorio bn icidēti ab
scidātur. et san. ab eis exeat. dein cu suco citriō
qui a radice celidonie exit fungat. et hoc fiat se
pe et sepius donec pa. liberet pbatū ē. postea
ex butiro cocto iungat. Expimētuz pbatū ad
uerucas porros seu cornua R. cineris ramoz
uitis stercoris ouini et capni ana misce. pulueri
zenē et cu lacte fucus uel titiali officiatur et épla
strētūr p̄us tñ cu multis acubz ifil ligatis p̄ūgā
tur. ita q̄ sanguiet aut grani ordei aliquā ifscin
dat ut dictō ē uel saltē cu urtica uiua tāganē.
Aliud épl'm pbatū ad idē. R. erugis et auripig
mēti hermodactil calcis uiue spume maris tar
tari uitrioli stercoris colubini farie filigis. et
nigelle ana terātur et cu felle uacino distēpent
et eis p̄us sanguis tāgat hoꝝ suppōta qz p
batū ē. Aliud ad idē cantarides arsenicuz mel
anacordinū siml mixta et suppoita ca. extirpat
Idē facit farina filiginis nigela stercus colubī
uitrioli et calx uiua ana cu lacte sic uel titima
li mixta et suppoita ca. p certo ea cu radice sua
extirpat prius tñ sanguinēt ut dixi. Aliud ad
idē. R. corticis nucis hāide dragāti calcis uiue
ana tēpentur cā aceto fortissimo et supponātur
Itē solū tartarū supra prunas positū ardētes
in pecia uel stupa in forti aceto intincta iuolu
tum et decoctū ibidē et supra porros cornua uel
uerucas linitū oia pred. cta delet et extirpat. un
guenta et pul. et fortissima i caplo morpheo
al. et niger. et in caplo de cācro in gingivis nato
ad hec sunt optima. p̄us tamen oportet q̄ fricē
tur uel pungātur uel incidant ut dixi. sic qd̄
sanguinēt. deinde éplastrā et alia supradicta sup
pōatur. Quidā sacerdos cum hoc expimēto
abstulit mihi de manibz plusquam .c. por
ros. Iui ad eum et ipse cepit me tangere cum
manibz et porros tangebat manuum mea
rum et ibi faciebat signum crucis et dixit mihi

Liber

recede et in proximo liberatus eris. et statim iuit ad pitariam et flexis genibus dixit coram ea pater noster totum et cum deberet dicere. Sed libera nos a malo dicebat. Sed libera reynaldus a porria et uerucis quos in manib⁹ habet et hoc modo colligit tres cimas pitarie cum tribus pater noster. sicut dictum. et istas tres cimulas posuit in terra in loco huius et priuato et cum ceperunt marescere porri de manib⁹ meis incepérunt abire. sic q̄ infra spatiū. x. dierū ab ipsis porris totaliter liberatus sum. et sic oēs curabat.

Deditio dixit mihi ma. Johannes de florētia q̄ si datur. 3. i. spoli⁹ serpentis puluerizati in cibo uel potu alicui habenti porros uel uerucas ī quacūqz pte corpore ris fuerit in quinqz diebus oēs de corpore recedēt. et dicit se pbasse. q̄ si carta bombacis uerusta accēdatur deinde tangatur cum ea ueruca sic acensa. et dimittat supra uerucā cinis ei⁹ et sic fiat de omnib⁹ quia infra quinqz dies uel vi. recedent expertū est. Qd si radix tassi bar. sicceſ in sole uel in tegula ca. deinde puluerize tur et phiciaſ supra porros et uerucas destruit eos. Item sucus celidonei facit idem. Item lauare locū cum aqua saponarie curat.
L ptiluz. xlviij. de lepra.

Icūt dicit Aluicena in sen tertia quarti tractatus. lepra est infirmitas mala proueniens ex sparsioē collere nigre in toto corpore. quia e corrupt⁹ sp̄lesio mēbroꝝ et forma iſopꝝ. et figura iſopꝝ. Et ī fine lepre qñz rupit etinuitas iſopꝝ mēbroꝝ. Ita qd corrūpt⁹ extremitates ut nasus et labia et huiusmōi et cadūt. Fit aut quis leprósus cu coheat cu muliere cu qua statī leprósus cohīuit. Qñz ab iſa generatioē fit leprósus ut quis a sanguine ī puero nutriat aut ex corrupto sp̄mate generat. aut cu generat in tempore mestruoꝝ. Fit et qñz quis leprósus ex mala qualitate et dispōne aeris. et ex usu ſlaticoꝝ melēcolicoꝝ ciboz sumptuoꝝ et moderate. ut ex carnib⁹ afiniinis bubalinis uel tiachiniſ ſfectis carnib⁹ porcinis camozatis et ſilbūs. carnib⁹ nō puris. Fit et quis leprósus q̄p nimiū uſum aleate et pipate. et ex imoderato uſu uini puri. et quia gallie his imoderate utūtur et burgūdiores pp̄terea multi eoꝝ ſunt leprosi. Itē efficit quis leprósus cu nimiū conuerſat cu leproſis. et ſecuſ in uno loſo pſeueraſ. leproſi eim ſiciunt aerē. et aer iſectus cu attrahit

ab illis qui ſuertant cu illis ſtrans et corpora inficit ea. pp̄ hoc leproſi a conuertatione ſanorū hoīnū debet ſegregari. ne acrē ibi coruptionē et ſanos in leprā faciat icidere. Et dō in locis remotis habitare cogātur. Lepre quatuor ſunt ſp̄es. f. leonina. elefantia. alopitia et tūrasis. Leonina fit ex colera in qua rotundat̄ oculi. et eminet cu eminētia uenarū. et citrinitate immixta rubori. et ualde mobiles efficiuntur adeſt nariū gracillitas cu uehemētissima raucedie. ſic q̄ uidēt̄ quasi loqui p nares ginguue eoꝝ et naſi extremitates coquodūt̄ cutis eoꝝ exasperatur. et ſupcilia depillātur. Et cu urina emitat alqñ ali quas gutas ſan. ſerpigines et ipetigines p corpore eoꝝ apparēt et multū ſternutat̄. Et cu ſueterat̄ hec ſp̄es cadūt extremitates. ſicut naſus et huiusmōi. Et dō leonina qñ pluriſ leonib⁹ hec ſp̄es accit qñ facit ſanic pa. terribilē ſicut ē facies leōis. Ellopitia ē ſpeties lepre. q̄ fit ex ſanguine adhucito. et in iſa ſp̄e tota depillātur ſupcilia et barba. Et pp̄ hoc dicit alopitia ab alopibus. i. uulpib⁹. depillātur eim in modū uulpi. oculi eoꝝ inflātur et uehemētē rubet. puſtule in facie rubet. et qñz in toto corpore oriūt̄. a qbus manat ſanies cu ſan. mixta apparēt uene ī pectore et odor eoꝝ et ſudor et hanellit̄ fetet et diſſiculter odorant. naſus ingroſſat̄ et gene tumet̄. et ſanguis a ginguis effluuit et in uria aliqne gute ſan. qñqz emitātur. et iſte due ſp̄es. f. leonina et alopitia quasi oīo iſcurabiles ſunt. et ſp̄aliter cu fuerit antiquate. et cum extremitates iam incipiunt cadere ab eorum curatione oīo desistas. Elefantia uero est alia ſpeties lepre q̄ accidit elephatib⁹ pluriſ. et fit ex melia naturali. et in hac ſpetie oculi rotundant̄. et corrugant̄ palpebre. et nares aguſtan̄ uox efficit. rauca. tubera ſiunt ī corpore minuta et dura ptiūm quarūdaz circa ſuperficie. fit iſensibilitas tingueſ et ingroſſant̄ cu quadā equalitate. Et qñz appetit his ī ſomnipis q̄ ſupra corporis eoꝝ habeat maximā grauēdinē et pondus. et mores multi mali et dolosi ī eis appetit. Et et alia ſp̄es lepre que tūrasis dicit. in qua cutis moleſcit et excoriaſ. ad ſimilitudinē tiroꝝ. glādile orūntur molles. et dealbat̄ cutis. et cu aspergiſ. nō choeret. morpheo albe inaſcunt nares opillat̄. uox efficit rauca. et hec quarta ſp̄es lepre fit a flāte.

Nota itaqz ut dixi pme due ſp̄es lepre iſcurabiles ſunt. f. leonina et alopitia. Elefantia uero et tūrasis qñz curātur l̄ et iſcurabiles reputat̄.

Omnes.n.lepre sp̄es p̄ incurabilib⁹ habet
 et sp̄aliter cum fuerint antiquate et cum extremitates iam cadunt. unques scindunt et forma corporis feda incipit fieri. et facies fit terribilis et color denigrat. et san. eū extrahit statim congelat et currit v̄tus fetens per corpus. Quā doqz hec signa uel plura eoz apparuerint ī leproso tunc de curatiōe ei⁹ nō itromittas te. Et pulsus qdem leprosi debilis ē ppter debilitatez v̄rūtis naturalē et corruptionē ipsius caloris naturalis ī corpe. Lepra. igit̄ cū noua fuerit et sp̄ialiter elefantina et tiriāsis sit signa terribilia predicta adhuc nō appet in h̄ac modū fm magistrū meū curari poterit. Cum bac.n.curā plures leprosos ī p̄n° cu; apparuerit eis lepra meis enī rāni tēporib⁹. P̄rio fiat flobothomia ī brachio sinistro uene mediane. postea seq̄nti die de dextro. postea quolibz die sumat. 3.ii. de isto syrupo cum ca. ī mane & succi boragis depurati libz. iiii. succi sum̄terre depurati libz. i. et radicis tenerimaz rosmarini. sansuci. lapa cu; acuti et ebuli ana. 3.i.5. pruna damascena. l. masticis polipodi quereini rectis se. feniculi radicis assodilloz insil' coctoz ana. 3.ii. uiolaz floz boragis ana. 3.i.5. oia insil' coquāt pfecte et aceipe tm̄ decoc. illius q̄tum sit succi. et ad dito zue. q.9. fiat syrup⁹ et quotidie utat quo usqz mā sit digesta. deinde purget cu; pillul' de sum̄terre. uel cu; yera russi. uel cu; althys pillis et tantibus colerā nigraz et humores adhustos que ī pcedēti ca⁹ de scabie dicte sūt. et fiat sic p̄ bis uel saltē semel soluat ueter leprosi in q̄libet ebdomoda. uel qđ saltim semel uel bis affelet quilibz die. Sumat bis ī septimana ciatis unū feri caprini cu;. 3.i. cassis. 3.i. zuchari et 3.ii. reubarbari puluerizati. qz optie soluit postea istud caput purgiū narib⁹ imitaē p̄ quo dā instrumētū qđ dī nastale. q̄m nares capiunt R. macropipis celidonte. tapisse. nasturci. bu rūgi ana. 3.i. nucis muscate. pullegn ana. 3.5. suc ei agni casti olei sisamī ana. 3.ii. misce. et bul. oia usqz ad tertie ptis q̄sūptionē coquāt. et ī uaso uitreo seruent et p̄ nastale narib⁹ imitaē (ut dixi) q̄tum nares cape p̄nt. Ellia et caput purgia dicta ī dolore capitū in hac p̄petūt. In bal neo aq̄ simplicis post purgatōez itrēt quilibz die et fricent forfīt. et facies eoz ex oleo ex se. cucurbite extracto et oleo uiol. ungaē. et totuz corp⁹ eoz cu; oleo mirtino masticino costino uel aliquo de unguētis subscribēdis iungatur

Et post exitus balnei ī pānis bñ iuolutus tna hora quiescat. deinde det sibi pēna in oleo itinera rapaz et atriplicis et uomat q̄litterunqz possit deinde dentur in potu statim. 3.ii. absinthij cu; vino al. subtili. Itē tiriaca maior. Gal. et tiriaca diateserō et diaulfur. trocisi squināti et trocisi dī tiro cu;. 3.i. uini dati mirabilit uallēt leprosos. Itē comedāt et tunc carnes uioperaz ī h̄ac mō paratas. Accipiant uipe seu serpētes. qui ī mō tanis locis et petrosis degūt. et ruffe meliores sunt. et abscindat eis caput et cauda. et quod ī uentre eiciat. dein lauenet et ī olla noua coquāt cu; aneto sale galāga petro. modico pipis partū cinamomi et paꝝ olei et paucō pul. diptami in aq̄ coquāt donec caro ab ossib⁹ separat. et des carnes istas ad comedēdū et ius ad bibenduz Et si scotomiā passus fuerit leprosus huiusmōi carnes amplius nō denē ḡ si denē dicte carnes uiparuz ad comedēdū et ius ad bibenduz quo usqz ifleſ et scotomiā paciat tunc sufficit. et geſcat pa. a laborib⁹ suis et uigilz q̄tum pōt. Laueant sibi oēs leprosi a frīxis acetosis salsis acutis et a forti uiino et a coitu. Comedāt qñqz lac caprinū ī quo lapides fluuiales sint extinti. et boragine bletas. cucur. citruleos. lactucas cicoreā. spinachias. et huiusmōi cu; lacte om̄ig dalaz oditas. comedant carnes edinas pulinas castratinas pdicuz faxianoz durdoz et similia. Vino clarū et subtile redolēs et bene lim̄batū bibant. Unguētū pbatum ad leprosos R. ra dicis lapath acuti abrotani agrestis sum̄terre eruce agrestis. Floz et folioz tintimali an. 3.5. hec oia bene terant. et cu; asongia ueteri optime p̄sistēt. et sic ī aliquo uase ereo dimittat p̄ dies octo. deinde liquefac stagnato et pul. iste aspgant. et per iterualla cu; spatula olinue admisceatur R. aluminis siccī elbi albi atripigmēti staph. isagrie oīsum ana. 3.5. ultimo adde. 3.ii. picis liquide et s. imp cu; spatula ducas. et pfecte decoqui facias dein p̄ staminā raraꝝ colletur. et usui reseruet. Unguētū ma. mei ad leprosos optimū de quo post bal. exituz iungat qz pbatum ē. iplectatur uas tercum oleo cōi bono in quo. vii. uel. viii. lacertas virides maiores et uenenosas quas iuuenire poteris apponas. et ibi pmittant mori et iacere p̄ diez et noctez. deinde buliant supra ignem donec liq̄fiant. et q̄si sint oīo obuste. et cum eis bul. x. frusta corticis radicis sābuci viridis. et cu; bulierint diu pdicta

Liber.

frusta sābuci. abiciant̄ et predictū oleū coaguliari pmittat̄. de quo i exitu bal. loca ifecta a lepra sepe inēgantur. qm̄ ēmirabile. unguētum opti^m ad lepraz et ad oēs coris ifectiones. R. saponis gallici. 2. iii. a songie ueteris por. 3. iiij. farine lupinoꝝ et si liginis ana. 2. iij. olei et capi telli ana libr. 5. oīa teran̄ isimul et i uase figuli coquāt̄ usq; ad assumptionē predictoꝝ liquoꝝ et addita cera q. 9. fiat unguētū. de quo inūgat̄ purgatione bal. et fricatione dictis p̄us factis. Itē nota q̄ p abscisionē testiculōꝝ palleant̄ leprosi. Potio optima ad lepraz serpiginē ipetigineꝝ. morphēa. et huiusmōi ifectiones corporis R. coloquintide agarici squile asse turbit scamo. elbi nigri polipodiū pipis albi nigri came dreos camepitheos centauree ana. 3. x. fiseleos prasi ameos epithi. gentiane. euforbi. poli ab sinthi cicute aristo. rotunde et lōge ana. 3. x. cognidū timi mali. yreos. fumiterre. petro. armoniaci. oppoponacis spice xilocasie. assari et namomi amomi calami aromatici. foli mirre. scordeon cipi i pericon pipis longi fu. croci. spicē celtice. squināti carpobalsam. se. ruthe. se. et radicis apū castorei ana. 3. ii. 5. se. apini. bdeli ana. 3. v. carniuꝝ citroꝝ. 3. iii. yrundinis cocte pinguedis tiroꝝ ana. 3. x. aloes. 3. xxii. hec oīa et pinguedine pdicta et sapa. q. 9. officiant̄ et in pillulis uel qualiterciisq; poteris des. 3. v. nel fm q̄ tibi uidebit̄ ex predcā ifectione qm̄ mirabilis ē. Syrup⁹ exptus pprie ad illos q̄ incipiunt fieri leprosi mitigat. n. eos et non pmittit ampl⁹ lepraz eoꝝ excrescere. sed curat eos se p̄e. grossos et uiscosos humo. purgat. et traſtaſalsuz serpiginē et ipetigineꝝ rosulas et tra oēs cutis ifectiones ē mirabilis et aprobat⁹ R. fumiterre rabtassī. bar. alete radicis sticados af fodil serpetarie cucu. agrestis radicis yreos. urticiꝝ eleboꝝ celidomie leuisticī. Et si hu. colericus i cā fuerit uermiculaꝝ cibalarie crasule solatri sempuine de oībus his herbis ana p̄ statis i ea q̄ritate qua succū hēre posit. et oēs isti succi residere dimittat̄ sequēti vo die collētur et pro unaquaq; libra succi. pōe lbz. i. mell⁹ dispūnati et coquāt̄ fere usq; ad medietatis cōsumptionez. et tūc ab igne deponant̄ et pul. iste ad misceat̄ R. turbit esule polipodiū hermoda et il catapuciaꝝ mūd. ana. 3. i. aristo. lon. diptani ana. 3. 5. elbi al. et nigri ana. 3. quartū detur. de isto syrupo. 3. ii. semel i septimana cum ea. Ad palliationē leprosoꝝ fiat unguētū tale. R. lima